tam reperit, ingressusque Patrem
& conjugem filiamque Stephe-
nam nomine, verbis ad marty-
rium accendit: Jesus Christus,
inquit, iussit ad vos diverterem &
tanquam suæ gloriæ præparata in-
strumenta, ad ultimum, pro ejus
amore certamen animarem: sur-
gite, eamus, Præsidemque profi-
tendæ fidei gratiâ mecum adite:
non semper similitum palmarum
offert sese occasio: Eamus, pro-
peremus, ut coronis potiâmur.
Surgit, ac præit, sequuntur animo-
sè reliqui, ad eum ut uxor pedem do-
mo efferens hæc diceret: En Do-
mine domum apertam relinquo,
& omni auro argentoque ac su-
pellestilibus in illa congestis nun-
tium remitto, tu mihi etiam cœ-
lum aperire dignare. Ad Arriani
tribunal perveniunt, contra quem
inclamans Paphnutius: Iterum,
inquit, contra te venio: tu cum
Apolline tuo, & ego cum Domi-
no meo Jesu Christo. Excanduit
Præsides, & infremuit, & objurga-
to Nestorio ad eius filiam con-
versus, eam blanditijs & minis a-
doritur, quam cum rupe con-
stantiorem reperisset, carnificibus
præcepit eam suspendere, &
ungulis dilacerarent. Id continuò
tam atrociter exequuntur, ut co-
stis apertis, & sanguine undique
fluente cum morte luctaretur: à
dextris verò stans mater; Sustine,
ajebat, paululum filia, in foribus
cik

est bravium; scis à me tibi dotem amplissimam paratam fuisse, quò te nobilissimo civitatis in conjugem darem: sed voluit te sponsam Christus, qui te nunc ad caelestem thalamum admitter. Sed & Pater caelesti gaudio perfusus, Fortis esto, dicebat; filia, nunc Dei in nos benevolentiam agnosco, qui tanto nos dignatur honore: gaudeo & exulto te donum Deo pre-mitti à nobis. Quæ inter verba cum ad hepar dilacerandum carnifices pervenissent, puella spiritum Deo reddidit: parentes paulò post à carnificibus obruncati filia comites in celo futuri parem lauream retulerunt.

22.
Et aliorum,

Quid de alijs dicam, quos Paphnutius è manibus Præsidis ope Angeli non semel ereptus, non tam clausum insonans, quàm velut nuptiali fistulâ ad epulas invitans ad amandum Deum super omnia, & atrociora tormenta amore eius subeunda, mortemque ipsam oppetendam pèllexit potiùs, quàm compulit: obvios habet pueros sedecim ad scholam properantes, eos tantillum an velint esse martyres rogat, quantumque bonum sit sanguinem pro Deo fundere, edocet, adeoque succendit, ut ad Præsidis tribunal cum eo se conferant; eum ultrò lacessunt, ac ad cerramen provocant, se esse Christianos, & pro Christo tormenta omnia mortemque ip-

sam perlubenter toleraturos magnâ voce profitentur; unus ex illis annorum tredecim, qui cum edictum Cæsaris legere, & thus dijs adolere juberetur, edictum ipsum flammis comburendum tradidit; igne consumptus fuit, cæteri telis transfixi ad Superos evolarunt. Vide quæso, an amare Deum super omnia difficile sit, cum pueri id citiùs, faciliusque quàm lectiones suas addiscere videantur. Idem octoginta quatuor piscatores, idem quadringenti milites unâ cù duce suo Eusebio à Paphnutio verbis edocti, Præsidè-que deinde aggressi, & tormentorum omnium mortisque victores totam Ægyptum, posterosque docuere, quàm non sit difficile vitam pro Christi amicitia tuenda lubenter ponere: in quo præceptum amoris Dei super omnia magnificè impleri nemo non vider.